Образец претензии на перевозчика
Кому:
_____________________________________

(подразделение транспортной прокуратуры)
От:
Наименование: ________________________

Адрес:_______________________________

ИНН/КПП:____________________________

Телефон / Факс:_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о нарушении законодательства перевозчиком

«___» ______________ 2020 года (полная дата), перевозчик (полное наименование по договору), который принял на себя обязанности предоставить услугу перевозки моего груза, за что мною были выплачены деньги в сумме (полный размер), совершил (указать что конкретно - утрату, недостачу или повреждение (порчу), частичную утрату, груза.

Прошу рассмотреть мое заявление и принять меры, в соответствии с законодательством РФ, в частности прошу:

1. Провести оценку предоставленных мною документов и изложенных событий;

2. Принять меры по направлению материалов о нарушении прав меня, как заказчика транспортных услуг в суд;

3. Требую наказать перевозчика за невыполнение услуг перевозки.

Приложения:

1. Копия Договора и/или Заявки на транспортно-экспедиторское обслуживание.

2. Копия накладной №______________.

3. Копии документов, подтверждающих стоимость груза _________________________

________________________________________________________________________________

(договоры купли-продажи,  счет-фактуры, накладные, платежные поручения и т.д.)
4. Копии документов, подтверждающих _________________________________________

                                                                                                                                 (утрату, недостачу или повреждение (порчу) груза)

5. Расчет ущерба.

«___»_________________ 2020 г.                     _________________/_______________________/

                                                                                                                           (подпись)                          (расшифровка подписи)
МП